令和７年度新入生保護者説明会 資料

保護者様各位

調布市立第四中学校

校長 佐藤 政彦

「自動払込利用申込書」の記入方法および提出のお願い

 平素より本校の学校運営にご理解とご協力いただきありがとうございます。

 調布市では、各学年の教材費引落および決算時の返金の際には、ゆうちょ銀行の「自動払込システム」を

利用しています。

 恐れ入りますが、自動払込システムの利用申込手続きを、下記のとおりお願いいたします。

郵便局への書類提出日：令和７年３月１０日（月）まで

１ 手続き方法 （①～③の手順でお早めに手続きを行ってください）

 ①口座の準備

教材費引落・返金用の「ゆうちょ銀行総合口座」をご用意ください。

   ※お持ちでない方は、先に口座の開設をお済ませください。

   ※申込む口座は、保護者以外の方のものでも結構です。

 ②「自動払込利用申込書」の記入

  本校からお渡ししている「自動払込利用申込書」をご記入ください。（本紙裏面に記入例を記載しています）

  申込書は複写になっています。

 ③申込手続

   お近くの郵便局の“ゆうちょ銀行窓口”で申込手続を行ってください。

【申込に必要なもの】

    ・ 申込する口座の通帳

    ・ 口座の届出印

    ・ 自動払込利用申込書

    ・ 口座名義の方の身分証明書

申込が完了すると、「お客様控」が返却されます。

 ※手続き後１週間から１０日ほどで学校に通知書が送られてきます。その情報を元に学校側でデータ

登録を行います。

２ その他

 ①引落日程・金額・内訳等については、後日お知らせします。

 ②引落は１回１０円の手数料がかかります。

 ③ご不明な点などがございましたら、下記までご連絡ください。

調布市立第四中学校

東京都調布市若葉町３－１５－１

TEL：０３－３３０８－１１７５

FAX：０３－５３１３－２４７５

事務室 学校徴収金担当者

令和７年度新入生保護者説明会 資料

調布市若葉町３－１５－１

学納金

調布 四郎

１年 調布 仙太郎 （学年・生徒の名前）

令和７  ６  ５       ２０

届出印

調布市立第四中学校

００１４０－９－５０４８１７

チョウフ シロウ

① お申込人（口座名義人）欄

 ・おところ………口座に登録されている住所を記入してください。

 ・おなまえ………口座名義人の名前を記入してください。

 ・記号番号………口座の記号番号を記入してください。※通帳等に記載されています。

 ・お届け印………１枚目の所定欄に、届出印を押印してください。

② 払込先欄（学校）

 ・払込開始日……「“令和７”年の“６”月から」と記入してください。

 ・払込日…………「毎月“５”日（再払込日“２０”日）」と記入してください。

 ・払込金の種別…３０番にチェックをして、「学納金」と記入してください。

③ ご契約者欄（生徒）

生徒の学年・氏名を記入してください。

チョウフ センタロウ